ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG PHONG

Số: 44c/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Phong, ngày 10 tháng 7 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Công bố mục tiêu chất lượng năm 2017

Của Ủy ban nhân dân xã Hương Phong

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền Địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 2485/QĐ-UBND ngày 24/11/2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc xây dựng và áp dựng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 cho xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Nghị quyết số 11/2016/NQ-HĐND ngày 29/12/2016 của Hội đồng nhân dân xã Hương Phong về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2017;

Căn cứ chính sách chất lượng của Ủy ban nhân dân xã Hương Phong đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ký công bố,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố các mục tiêu chất lượng mà Ủy ban nhân dân xã Hương Phong ưu tiên thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2017 như sau:

1. Chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung liên quan Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2017, phấn đấu đạt một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:

- Tốc độ tăng trưởng kinh tế năm 2017:

15,5 - 16%;
- Tổng sản lượng lương thực:

5.500 tấn

- Giá trị sản xuất bình quân/ha canh tác:

70 - 80 triệu đồng

- Tổng thu ngân sách:

4,393 tỷ đồng

Trong đó thu cấp quyền sử dụng đất:

01 tỷ đồng

- Đăng ký xây dựng 05 km bê tông lối xóm, 02 km giao thông nội đồng, 1,5 km kênh mương bê tông.
- Tổng sản lượng nuôi trồng và đánh bắt:

550 tấn

- Thu nhập bình quân đầu người:

30 - 35 triệu đồng/năm
- Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia: Trường THCS Nguyễn Khoa Thuyên, trường Tiểu học Thuận Hòa

- Duy trì làng đạt chuẩn văn hóa:

100%

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng:

Dưới 08%

- Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên:

Dưới 0,78%

- Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt:

95%

- Nâng tỷ lệ lao động qua đào tạo:

Trên 45%

- Giải quyết việc làm mới:

200 - 250 người

- Tỷ lệ hộ nghèo đến cuối năm 2017:

Giảm từ 1,2 - 1,5%

- Tỷ lệ người dân tham gia BHYT:

95%

2. Hoàn thành báo cáo thực hiện mục tiêu Kinh tế - xã hội năm 2017 và chuẩn bị báo cáo Phương hướng, nhiệm vụ, mục tiêu và các biện pháp chủ yếu của kế hoạch KT - XH năm 2018 đúng thời hạn.

3. Tổ chức tốt, đúng hạn việc phổ biến, giao nhiệm vụ triển khai kế hoạch KT-XH năm 2017 đến các đơn vị trực thuộc và lập, triển khai kế hoạch cụ thể thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, các chương trình trọng điểm năm 2017 của xã.

4. Tiếp tục rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính trong tiếp nhận, thụ lý, thẩm định, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính của tổ chức, công dân đến giao dịch thủ tục hành chính. Nâng cao tính công khai, minh bạch, không để xảy ra trường hợp khiếu nại nào bằng văn bản về trì trệ thời hạn hoặc sai chính sách trong thụ lý các loại hồ sơ trên.

5. Hoàn thành đúng nội dung và đảm bảo tiến độ 100% các yêu cầu báo cáo chuyên môn và các nhiệm vụ đột xuất theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thị xã.

6. Tổ chức đánh giá, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008. Chỉ đạo việc duy trì, cải tiến để vận hành hệ thống quản lý chất lượng theo tiểu chuẩn ISO 9001:2008 đạt hiệu quả.

Điều 2. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã, các đơn vị trực thuộc căn cứ các mục tiêu trên để xác định nhiệm vụ kế hoạch năm, các chỉ số hoặc tên công việc cụ thể cần ưu tiên thực hiện trong chương trình công tác năm, quý, tháng và phải đánh giá kết quả thực hiện này trong báo cáo công tác tháng, quý, năm.

Điều 3. Đại diện lãnh đạo về chất lượng có trách nhiệm xem xét, phê duyệt, theo dõi triển khai các kế hoạch, tiến độ thực hiện của Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã, các đơn vị trực thuộc. Tổng hợp, đánh giá mức độ, kết quả xây dựng, áp dụng Hệ thống này, cũng như kết quả thực hiện chung của Ủy ban nhân dân xã đối với các mục tiêu trên để rút kinh nghiệm, tiếp tục đề ra các giải pháp triển khai và thực hiện các mục tiêu chất lượng năm 2018.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã, các đơn vị trực thuộc, Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2008 xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Lưu.
	CHỦ TỊCH
Trần Viết Én